



Dipartimento Tecnico e delle Tecnologie

SC Approvvigionamenti ed Economato – Direttore f.f.: Dott. Giorgio Riccardo Ruscica

Tel. 02 5503.8418

E-mail: acquisti@policlinico.mi.it | pec: approvvigionamenti2@pec.policlinico.mi.it

Atti 62/2023

Milano, 06.07.2023

AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO CON L. N. 120/2020 E SS.MM.II. DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO ORIGINALE PER STRUMENTAZIONI DI MARCHE DIVERSE, PER 36 MESI – CIG: 9934458E13

CHIARIMENTO N. 1

Domanda 1: in merito alla procedura in oggetto, segnaliamo che i codici 771375 e 766896 non più sono ordinabili separatamente ma sono assemblati in un unico kit che include anche il codice 766897 (Campana e trappola raccoglicondensa) e 1147 (set di tre tubicini colorati), necessari per assemblare il circuito paziente per il ventilatore HFOV sensormedics 3100. Il nuovo codice corrispondente ... è 29028-004 -cf. 4 pezzi (4 trattamenti) Si chiede di specificare le quantità triennali richieste.

Risposta 1: Si specificano di seguito le modifiche apportate alla lettera d'invito:

Cod. int	Cod. ditta	Descrizione	Qtà 12 mesi	Prezzo unitario I.V.A. esclusa	Importo 12 mesi I.V.A. esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. esclusa
D701103	MX00004	CALCE SODATA PER VENTILATORE PRIMUS FUSTO MONOUSO DA 1 KG	48	€ 22,50	€ 1.080,00	€ 3.240,00
D704221	73319-HEL	TUBO CAMPIONAMENTO GAS CO2 3MT OHMEDA	800	€ 2,85	€ 2.280,00	€ 6.840,00
D705653	M1019517	KIT VENTILAZIONE MANUALE MONOUSO ADULTI SENZA LATTICE PER VENTILATORE AVANCE DATEX OHMEDA/GE	120	€ 6,30	€ 756,00	€ 2.268,00
D705669	1407-3201-000	FILTRO PER CANESTRO CO2 X VENTILATORE AVANCE DATEX HOMEDA	520	€ 1,10	€ 572,00	€ 1.716,00
D901772	29028-004	CIRCUITO PAZIENTE RISCALDATO PER HFOV 766897 CAMPANA E TRAPPOLA RACCOGLI CONDENA 766896 SET DI TRA VALVOLE A FUNGO 11437 SET TUBICINI COLORATI	12	€ 334,33	€ 4.011,96	€ 12.035,88
					€ 8.699,96	€ 26.099,88

IMPORTO DI SPESA COMPLESSIVO PER 36 MESI POSTO A BASE DI GARA - € 26.099,88.= I.V.A. ESCLUSA.

La ditta fornitrice deve impegnarsi a garantire il rispetto delle nuove disposizioni in merito alla Dispositivo-vigilanza ai sensi del Regolamento 745/2017 (MDR).

Ai sensi dell'art. 35, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016, il valore stimato dell'appalto in oggetto è pari a € 34.799,84.= I.V.A. esclusa, ed è calcolato tenendo conto:

- della durata della fornitura di 36 mesi, per un importo di € 26.099,88.= I.V.A. esclusa;
- dell'eventuale proroga per ulteriori 12 mesi, per un importo di € 8.699,96.= I.V.A. 22% esclusa.





Al fine di garantire la più ampia partecipazione possibile il termine per presentare le offerte è posticipato al **10.07.2023 – ore 19.00.**

Domanda 2: Si richiede di evadere l'imposta di bollo di Eur 16,00 (sedici/00) in modo virtuale ai sensi dell'autorizzazione estesa 01/07/2016 dell'Agenzia delle Entrate.

Risposta 2: Si conferma che è possibile procedere come prospettato.

IL DIRETTORE f.f.
SC APPROVVIGIONAMENTI ED ECONOMATO
(Giorgio Riccardo Ruscica)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate.

Procedimento presso SC Approvvigionamenti ed Economato
Responsabile del procedimento: Dott. Giorgio Riccardo Ruscica
Pratica trattata da: Marzia Colombo / Roberto Polli

